ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 20

с. Пудовка                                                                                                                       09.01.2018
                                                                                                                      5-е собрание 4 созыва

О внесении изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»

      Руководствуясь статьей 5, приложением 3 к Закону Томской области от 9 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», частью 2 статьи 2 Закона Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Пудовское сельское поселение»,

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение», утвержденное решением Совета Пудовского сельского поселения № 44 от 17.05.2013.
     1) таблицу в пункте 2.2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество Расчетных единиц

	1
	Глава Пудовского сельского поселения

	11

  2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Пудовское сельское поселение».
  3. Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания.
  4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно - правовой комитет Совета Пудовского сельского поселения.

Председатель Совета                                                            Глава
Пудовского сельского поселения                                        Пудовского сельского поселения

                             Ю.В.Севостьянов                                                                Ю.В.Севостьянов

Пояснительная записка
к проекту Решения Совета Пудовского сельского поселения «О внесении изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»

Согласно действующей редакции таблицы пункта 2.2. Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Пудовского сельского поселения № 44 от 17.05.2013 оклад Главы Пудовского сельского поселения рассчитывается исходя из 10 расчетных единиц в соответствии со строкой 2 Приложения 3 к Закону Томской области от 9 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области» как оклад по должности «глава муниципального образования» сельского поселения с населением от 500 до 1 тыс. человек.
 Между тем, в настоящее время в соответствии с частью части 2 статьи 23  Устава муниципального образования «Пудовское сельское поселение», частью 2 статьи 2 Закона Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области» Глава Пудовского сельского поселения избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании, сроком на 5 лет и возглавляет Администрацию Пудовского сельского поселения и исполняет полномочия председателя Совета Пудовского сельского поселения.
Таким образом, согласно строке 4 Приложения 3 к Закону Закону Томской области от 9 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области» размер должностного оклада Главы Пудовского поселения может быть установлен в размере от 7 до 11 расчетных единиц.
Учитывая изложенное, проектом Решения предлагается производить расчет оклада Главы поселения из 11 расчетных единиц.

Сравнительная таблица к проекту Решения Совета Пудовского сельского поселения «О внесении изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»

	Действующая редакция пункта 2.2 Положения об оплате труда лиц замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»
	Предлагаемая редакция пункта 2.2 Положения об оплате труда лиц замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»

	2.2. Для исчисления должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, используется расчетная единица, устанавливаемая Решением Совета Пудовского сельского поселения, которая не может превышать размера расчетной единицы, установленной законом Томской области.
Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, определяется путем умножения действующей на момент исчисления денежного содержания расчетной единицы на установленное для конкретной должности количество расчетных единиц.

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество Расчетных единиц

	1.
	Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)
	10

	2.2. Для исчисления должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, используется расчетная единица, устанавливаемая Решением Совета Пудовского сельского поселения, которая не может превышать размера расчетной единицы, установленной законом Томской области.
Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, определяется путем умножения действующей на момент исчисления денежного содержания расчетной единицы на установленное для конкретной должности количество расчетных единиц.

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество Расчетных единиц

	1
	Глава Пудовского сельского поселения
	11